

**Oświadczenie złożone przez senatora Bogdana Pęka,
Grzegorza Wojciechowskiego, Marka Martynowskiego,
Jana Marię Jackowskiego, Henryka Górskiego,
Krzysztofa Słonia i Roberta Mamąta
na 27. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 lutego 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Jarosława Gowina

Szanowny Panie Ministrze!

Przyjmujemy do wiadomości odpowiedź Pana Ministra na oświadczenie z 20 grudnia 2012 r. w sprawie efektywności postępowania upadłościowego dotyczącego firmy Ivett w Rawie Mazowieckiej. Rozumiemy, że stosownie do zmiany w prawie o ustroju sądów powszechnych, dokonanej w 2011 r., jako minister sprawiedliwości nie ma Pan prawa zapytać sądu o nic.

Jednocześnie odwołujemy się do sugestii wiceministra sprawiedliwości, pana Rafała Królikowskiego, który na posiedzeniu senackiej Komisji Spraw Unii Europejskiej sugerował, że odpowiedzi na pytanie dotyczące efektywności postępowania upadłościowego może udzielić sędzia komisarz.

Ponieważ nie znamy sędziego komisarza i nie chcielibyśmy urazić jego wrażliwości, prosimy, by Pan Minister Sprawiedliwości zechciał przekazać sędziemu komisarzowi nasze pytanie, wraz z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji w kwestii poruszonej w oświadczeniu z 20 grudnia 2012 r. Oto jego brzmienie: „W związku z moim wcześniejszym zapytaniem z dnia 22 grudnia 2011 r. (odpowiedź z 1 lutego 2012 r.) w sprawie postępowania upadłościowego dotyczącego firmy Ivett w Rawie Mazowieckiej, toczącego się przed sądem gospodarczym w Łodzi, proszę o aktualną informację o tym, jaka jest obecnie efektywność tego postępowania. Jakie należności wyegzekwował syndyk masy upadłościowej na rzecz wierzycieli, ile na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i innych wierzycieli będących państwowymi osobami prawnymi oraz jakie były koszty działalności syndyka od początku postępowania upadłościowego w 2010 r.?”.

Z góry dziękujemy za przekazane szczegółowe wyjaśnienia powyższej kwestii.

Z poważaniem
Bogdan Pęk
Grzegorz Wojciechowski
Marek Martynowski
Jan Maria Jackowski
Henryk Górski
Krzysztof Słoń
Robert Mamąta